—１—

海政办发〔2020〕78 号

勐海县人民政府办公室
关于印发勐海县人民政府履行

教育职责评价实地督查迎检方案的通知

有关单位：

经县人民政府同意，现将《勐海县人民政府履行教育职责评

价实地督查迎检方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

勐海县人民政府办公室

2020 年 11 月 18 日

—２—

勐海县人民政府履行教育职责评价实地
督查迎检方案

按照《云南省人民政府教育督导委员会办公室关于做好 省

级人民政府履行教育职责评价实地督查迎检工作的通知》（云政

教督办〔2020〕13 号）安排，国务院教育督导委员会办公室将

到勐海县实地督查人民政府履行教育职责情况。为做好迎检工

作，确保督查过程中不出问题，顺利通过国家级督导，结合实际，

制定本方案。

一、组织领导

成立勐海县县域义务教育均衡发展督导评估迎检工作领导

小组，成员如下：

组 长：张世影 县委副书记、县人民政府县长

副组长：王福友 县委常委会、县人民政府副县长

钢 图 县人民政府副县长

李国忠 县人民政府副县长

成 员：县委宣传部、县委编办、县政府办、县发改局、县

财政局、县教体局、县人社局、县公安局、县住建局、县自然资

源局、县市场监督管理局、县民政局、县残联及各乡镇人民政府

组成。

领导小组下设办公室在县人民政府办公室，办公室主任由代

云同志兼任，副主任由罗少青、朱莲花同志兼任。为有序推进迎

—３—

检工作，领导小组下设八个工作组，具体负责做好各项工作的沟

通、协调。

（一）综合组

组 长：代 云 县人民政府办公室主任

副组长：罗少青 县人民政府办公室副主任

朱莲花 县教育体育局局长

成员由各组组长、各乡镇农场主要领导、县教育体育局工作

人员组成。

工作职责：负责勐海县人民政府履行教育职责评价实地督查

迎检各项工作的沟通协调、行程拟定、会场布置、经费预算等工

作。

联络员：刘华青 县教育体育局教育督导室负责人

（二）材料组

组 长：代 云 县人民政府办公室主任

副组长：罗少青 县人民政府办公室副主任

朱莲花 县教育体育局局长

成员由各乡镇农场主要领导、考核指标涉及单位、县教育体

育局工作人员组成。

工作职责：协助综合组做好各项迎检工作，负责勐海县人民

政府履行教育职责评价实地督查迎检汇报材料的撰写编制等工作。

联络员：者家政 县教育体育局办公室负责人

（三）痕迹资料组

—４—

组 长：朱莲花 县教育体育局局长

副组长：魏晓君 县教育体育局副局长

成员由考核指标涉及单位、县教育体育局工作人员组成。

工作职责：协助综合组做好各项迎检工作，负责勐海县人民

政府履行教育职责评价实地督查各项指标材料的收集、整理、归

档工作。

联络员：刘华青 县教育体育局教育督导室负责人

（四）：会务组

组 长：代 云 县人民政府办公室主任

副组长：罗少青 县人民政府办公室副主任

向 宇 县教育体育局党工委副书记

成员由考核指标涉及单位、县教育体育局工作人员组成。

工作职责：协助综合组做好各项迎检工作，负责迎检工作会

议材料、会场布置及服务等相关工作。

联络员：罗少青 县人民政府办公室副主任

者家政 县教育体育局办公室负责人

（五）宣传组

组 长：刀林冬 县委宣传部常务副部长、网信办主任

副组长：杨兴荣 县融媒体中心副主任

罗克林奇 县教育体育局副局长

成员由县委宣传部、县教育体育局、县融媒体中心工作人员

组成。

—５—

工作职责：协助综合组做好各项迎检工作，负责协调新闻媒

体做好督导检查的宣传报道，营造全社会参与、支持义务教育均

衡发展的良好氛围。

联络员：毛 寅 县委宣传部办公室负责人

杨玉应 县融媒体中心工作人员

王周作 县教育体育局工作人员

（六）接待组

组 长：桑 斓 县接待办公室主任

副组长：黄 平 县市场监督管理局副局长

魏晓君 县教育体育局副局长

成员由县政府接待办公室、县教育体育局、县市场监督管理

局工作人员组成。

工作职责：协助综合组做好各项迎检工作，负责迎检期间国

家、省、州领导的食宿工作。

联络员：许晓娟 县青少年活动中心负责人

（七）安全保卫组

组 长：李 毅 县公安局副局长

副组长：岩三来 县教育体育局副局长

苏 胤 县公安局交警大队

成员由县公安局治安大队、县教育体育局、交警大队工作人

员组成。

工作职责：协助综合组做好各项迎检工作，负责迎检期间道

—６—

路交通疏导、会场区域安全保卫等工作。

联络员：杨 林 县公安局指挥中心负责人

朱 曙 县教育体育局安保卫生股负责人

（八）医疗保障组

组 长：杨 静 县卫生健康局副局长

副组长：何 北 县教育体育局副局长

牛 涛 县人民医院院长

成员由县卫生健康局、县教育体育局、县医院工作人员组成。

工作职责：协助综合组做好各项迎检工作，负责迎检期间国

家、省、州领导的医疗服务保障工作。

联络员：朱 曙 县教育体育局安保卫生股负责人

二、工作要求

（一）统一思想，高度重视。各级各部门要进一步提高思想

认识和责任意识，紧紧盯牢迎接人民政府履行教育职责各项考核

目标不放松，切实做好各项迎检工作。各乡镇要按照本方案结合

实际制定迎检方案，明确时间表和路线图；各中小学要继续查缺

补漏，对人民政府履行教育职责发展涉及的工作事项进行全面的

梳理，抓细节，重实效，强化学校精细化管理，确保落实各项工

作任务。

（二）加强沟通，协调联动。此次迎检工作在县委、县政府

统一领导下组织实施。县教育体育局要发挥牵头抓总的作用，强

化对全县各中小学、幼儿园的督导检查，协调各部门、各乡镇全

—７—

面做好人民政府履行教育职责迎检工作。县财政局要确保完成教

育经费保障的目标任务。县人社局、编办要做好人力资源配置，

根据教育系统需要做好岗位编制设定、聘用及编外聘用人员等各

项工作。县公安局、卫生健康局、住建局、市场监督管理局等部

门要做好校园内外治安环境整治工作，特别要加强火灾、饮水安

全、食品安全、传染疾病、建筑设施安全、交通安全等方面的隐

患排查，防范和消除引发公共安全问题的风险，确保学校的安全

稳定。县残联要协同县教育体育局切实做好我县残疾儿童入学工

作，完善相关的台账资料。各乡镇、各中小学、幼儿园要做好控

辍保学工作，落实到村、到组、到人，确保所有适龄儿童都到校

上课。

（三）加强宣传，营造氛围。宣传部门要把人民政府履行教

育职责宣传工作作为一项重要政治任务来抓，要定期宣传党的教

育方针，县教育体育局、各乡镇要进一步集中力量，要继续加强

对学生、家长等重点人群的教育宣传，一起努力共同营造好全社

会关心、支持、参与发展教育工作的浓厚氛围。

附件：1.云南省人民政府教育督导委员会办公室关于做好省

级人民政府履行教育职责评价实地督查迎检工作的

通知（云政教督办〔2020〕13 号）

2.勐海县人民政府履行教育职责督导评估任务分解

—８—

勐海县人民政府办公室 2020 年 11 月 18 日印发